
г. Москва 

К 95-летию НИУ "МЭИ" 

О проведении «V Международной Научно-Практической Конференции 

«Автоматизированные системы управления технологическими процессами 

(Control-2025)» 

В целях укрепления и развития партнерских отношений ФГБОУ ВО 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» (далее НИУ «МЭИ») с 

производственными организациями, профессиональным сообществом, расширения 

спроса на образовательные программы дополнительного профессионального 

образования, реализуемые в университете и их продвижения, а также в связи с 95-

летием НИУ "МЭИ" 

приказываю: 

1. Провести 18 марта 2025 г. на базе НИУ «МЭИ» конференцию 

« V Международная Научно-Практическая Конференция «Автоматизированные 

системы управления технологическими процессами» (Control-2025)» (далее -

Конференция). 

2. В рамках подготовки к Конференции сформировать Оргкомитет в 

соответствии с Приложением 1. 

3. Утвердить программу Конференции (Приложение 2). 

4. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса и 

правовой работе Конончуку А.Б. обеспечить: 

работу гардероба в корпусе «И» 18 марта 2025 года с 9:00 до 17:00; 

подготовку (уборку) Зала заседаний Ученого совета (МАЗ), Конференц­

зала (И-406), вспомогательных помещений и мест общего пользования по заявке 

каф.АСУТП. 

1 



5. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. обеспечить финансовое 

обеспечение программных мероприятий из средств спонсорской поддержки. 

6. Начальнику управления общественных связей Федоровой Д.Д. обеспечить 

также информационное сопровождение Конференции: 

- фото- и видеосъёмку мероприятия; 

информационное освещение Конференции на портале МЭИ, 

социальных сетях ВУЗа, а также на образовательных сайтах партнеров; 

- размещение материалов о Конференции во внешних средствах 

массовой информации разных уровней; 

навигацию по корпусам до аудиторий проведения Конференции; 

совместно с Информационно-вычислительным центром (Бобряков 

А.В.) обеспечить проведение онлайн трансляций Конференции 18 

марта 2025 года. 

7. Директору Информационно-вычислительного центра Бобрякову А.В.: 

- обеспечить стабильное подключение к сети Интернет видеооборудования, 

предназначенного для организации трансляции мероприятия в онлайн 

формате; 

- обеспечить видеозапись мероприятия. 

8. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить безопасность 

проводимых мероприятий, доступ участников Конференции в корпус И МЭИ 18 

марта 2025 г. с 9:00 до 17:00. 

9. Общее руководство по организации и проведению Конференции поручить 

заведующему кафедрой АСУ ТП С.В. Мезину. 

1 О. Контроль выполнения данного приказа поручить проректору по науке 

и инновациям И.И. Комарову. 

Ректор Н.Д. Рогалев 

2 



Приложение 1 

К приказу № f' У от« J / » rL~-f 2025 г. 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 

V Международной научной конференции "CONTROL-2025" 
"ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА ПОСТРОЕНИЯ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ АСУ ТП" 

№ Фамилия, имя, Должность 

п/п отчество 

1 Рогалёв Николай Ректор «НИУ «МЭИ», д.т.н . , профессор -
Дмитриевич председатель Оргкомитета 

2 Комаров Иван Проректор по науке и инновациям 

Игоревич «НИУ «МЭИ», д.т .н . - заместитель 

председателя Оргкомитета 

3 Дедов Алексей Директор института тепловой и атомной 

Викторович энергетики «НИУ «МЭИ», д.т.н., член-кор. РАН 

- заместитель председателя Оргкомитета 

4 Мезин Сергей Заведующий кафедрой автоматизированных 

Витальевич систем управления тепловыми процессами 

ИТАЭ «НИУ «МЭИ», к.т . н., доцент -
заместитель председателя Оргкомитета 

5 Гужов Сергей Директор Центра подготовки и проф. 

Вадимович переподготовки «Автоматизированные системы 

управления тепловыми процессами в энергетике 

и промышленности», к.т.н . , доцент-

ответственный секретарь 

6 Аракелян Эдик д.т .н . , профессор, кафедра автоматизированных 

Койрунович систем управления тепловыми процессами 

ИТАЭ «НИУ «МЭИ» - член Оргкомитета 

7 Андрюшин Александр д.т.н., профессор, кафедра автоматизированных 

Васильевич систем управления тепловыми процессами 

ИТАЭ «НИУ «МЭИ» -член Оргкомитета 

8 Косой Анатолий к.т.н., доцент, зам .зав.каф. АСУ ТП по научной 

Александрович деятельности - член Оргкомитета 

9 Грибова Юлия менеджер по работе с образовательными 

Николаевна заведениями, Общество с ограниченной 

ответственностью «Электрорешения» - член 

Оргкомитета 

10. Крылова Елена Заместитель директора ИТ АЭ «НИУ «МЭИ» по 

Владимировна учебной работе, к .п . н., доц. - член Оргкомитета 

4 



Приложение 2 

К приказу № bf от«_!/ » tШ/Cl/2=.f' 2025 г. 
Программа проведения V Международной научной конференции 

"CONTROL-2025" 
"ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА ПОСТРОЕНИЯ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ АСУ ТП" 

Наименование Время 

Пленарное заседание 10-00 - 12-00 

перерыв 12-00 - 12-30 

Секция 1. АСУ ТП сегодня: открытость, 12-30 - 15-00 
импортозамещение, информационные технологии 

и безопасность 

перерыв 15-00 - 15-30 

Секция 2. Подготовка кадров в сфере 15-30 - 17-00 
автоматизации: возможности, требования, рынок. 

5 


